

Консолидированный отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 декабря 2018 года

млн. руб.	Прим.	31 декабря 2018 года	31 декабря 2017 года пересчитано*
АКТИВЫ			
Основные средства	16	78 701	81 198
Инвестиционная недвижимость		Не раскрывается	
Нематериальные активы	17	2 549	4 789
Инвестиции в ассоциированные организации	18	Не раскрывается	
Торговая и прочая дебиторская задолженность	19	29 402	10 597
Прочие инвестиции	20	Не раскрывается	
Авансы выданные	21	2 053	785
Отложенные налоговые активы	22	14 734	12 079
Итого внеоборотные активы			
Запасы	23	53 904	43 534
Торговая и прочая дебиторская задолженность	19	31 018	33 391
Актив по договору		813	2 308
Авансы выданные	21	7 273	19 327
Прочие инвестиции	20	482	1 110
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль		773	155
Денежные средства и их эквиваленты	24	Не раскрывается	
Прочие оборотные активы	21	6 150	3 429
Активы, предназначенные для продажи	25	3 479	70 365
Итого оборотные активы			
ИТОГО АКТИВЫ			
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	26	65 117	65 107
Добавочный капитал		7 325	1 816
Резерв курсовых разниц		(761)	(476)
Накопленный убыток		(37 000)	(48 708)
Капитал акционеров материнской компании			
Неконтролирующая доля участия		775	1 746
ИТОГО КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Кредиты и займы	27	Не раскрывается	
Торговая и прочая кредиторская задолженность	29	2 455	-
Авансы полученные		19 255	21 700
Резервы	28	201	171
Итого долгосрочные обязательства			

Консолидированный отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 декабря 2018 года

млн. руб.	Прим.	31 декабря 2018 года	31 декабря 2017 года пересчитано*
Кредиты и займы	27	Не раскрывается	
Торговая и прочая кредиторская задолженность	29	45 083	41 286
Авансы полученные		17 635	22 420
Обязательства по налогу на прибыль		47	562
Государственные субсидии		Не раскрывается	
Резервы	28	2 689	2 782
Прочие обязательства		2 289	1 762
Обязательства, связанные с активами, предназначенными для продажи	25	9 663	78 869
Итого краткосрочные обязательства			
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			

*Некоторые показатели в данном столбце изменены по сравнению с аналогичными показателями, отраженными в финансовой отчетности за 2017 год, в связи с произведенными корректировками, подробная информация о которых изложена в примечании 7.